al 100% de los líderes y lideresas que requirieron la activación de la misma, registrando así cincuenta y siete (57) ingresos, 
cincuenta y cuatro (54) nuevos hechos, noventa y cinco (95) seguimientos y tres (3) orientaciones, para un total de doscientas nueve (209) atenciones a defensores y defensoras en posible situación de riesgo.
En el marco de la implementación de la Estrategia de Atención a Víctimas de violencia(s) y discriminación en razón a su orientación sexual e identidad de género Casa Refugio LGBTI, se registraron doce (12) ingresos a personas de la comunidad LGBTI, y además se realizaron veintisiete (27) seguimientos,